Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Rationale divinor officiorum, Fragment - Cod. Karlsruhe
1379**

Duranti, Guillelmus

[S.l.], [15. Jahrh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-60086](#)

m sibi idolo sequitur. deinde minima offertur
nam est enim pmi auerio quo inquadaple erit
et ubi recte credidit et minima deo acceptabile
offerre potest. quia sine fide impossibile est deo
placare. hic igitur de triplicis oblationis que
est videlicet deo sombri sacerdoti ministeriorum
et pph. **S**acerdos utque offert pmo serm
offerenda etiam sunt que sunt dei deo. i. die
habentes similitudinem dei i pressum. deinde
que sunt sacrificium necessaria. si pma vni
et acq. et alia sacrificio apta et non q m dicit
testamento ponebant sup mensam taberna-
culi xvi panes azym de simila mudi valde
et pnedantur sem altrius eius et singulis
supponebat unu patena ante et sup patena
pro aliis tunc panes ante isti duci sunt
sacerdoti et quia sibi sacerdotes eos de altari
sublato et medobant vel fin Josephum qz-
sus preparant q soli sacerdotes illos formaret
et coquarent et pnerent in mensa et tollente
in tam no obsequiaverint et ex his qm
erit q sacerdotes debeant hostias facere
ps ipsos dicerent etiam panes psonas
qua posse erant sup mensa ppositione con-
ducit i memoriam sempiternam. vii tribunum fi-
liorum sibi. v. vob. c. uel. patro positi.
longe temp. et positi. s. p. tam et diuinam
indumenta fabri reantes et calidi i ponebat
mensa et aut ibi imo usq ad sequens fabri
tu et tunc subtrahent uel erant ibi nec
nu punctionem ponendi i mensa hostia
autem formatur rotundu quia dñi est terra
et glorioso eius et ne ipi sua forma signi-
fiet forma illius qui principio caret et finis
finis ne sit aliis. T. o. i. qn apm pncipal
ter fin. apoc. et impie tam signatio
autem nec apoc. tam signatio. q hoc
autem est p. o. s. sicut omnia ad ipm omnia
accipiunt. unde ps vicias tua recantu-
to de te. qm dñi est mphemio se pte-
r. x. 2. m. se n. agi. de consueta oratione
et dñm dicetur in vj. p. t. u. l. a. canone
v. v. **C**ertum duo sunt que offeruntur
huius videlicet sacrificiu. dñm dñe quicq
uo uel argente ut qualibet alia specie offeratur
huius m est dñm et huius minima pte dictetur
ib. p. c. p. u. l. a. en. omnis sup dñe huius dñe
ib. q. m. et se. **S**acrificium est uenientia et
uocans et uia remane sen pominatur quas
actu fuit uel facta quia pte misericordia con-

ms quidam ante pueris hunc nobis ad prop
ponens magnam reputat quia sacrificium et co
securacionem hostie sacrificium appellamus cum
soprum expsdna domini dicat nolo sacrificium ipsa
re offeratis ultra sacrificium frustum et i em
gelo miam uolo et non sacrificium et dauid. Si
voluisses sacrificium dedissem utque holocausta
et de hoc et quod sit sacrificium deum est ipsa
prole sub aliis de eis sicut sacerdotes. V. q. et se
cundum antea quod deo datur aut deditatur aut
conceditur quod a deo datur dicitur. Aut et ap
pellant exiunt isti qui omnes acorem dedicati
onem sacrificii priuat in molatio ab aliis
debet eo quod in mola alii sunt porta victimae
deretur matutii ei post in molacionem est mit
autem in molatio pani et calicis genit liba
tio vero in calice oblatio est iuxta illud Et
libant de sanguine misericordie et illud pre
tium mit patenas libare solum habeat enim
ipse est essimile et antiquitus quod in liquida
matra offereretur ut omni et alieni lib
erantur dilectione quod id est in ut simula
panis et thys oblo. uocabat hostie apud
veros dicebantur sacrificia que sivebant pueri
ante hostes proferent victimae vero sacrificia
que post victimam deuicias hosties in mola
bat de quo dicitur filius dei pueris amiose
magis erit cuius pueri q. et erunt victimae
in ea sacrificia sive hostie uel in victimam dicitur
quia iuxta dicens tu et uita tua et uita tua
fuerit in aliis tuis et uita alia in iuxta

apud grecos orgia sicut in aliis p[ro]p[ter]e autem
monie a christis d[omi]n[is] e[st]o[rum] s[an]ctis q[uod] in suis
offerunt in suorum iurant homines de
appellant ceremonias obsecraciones p[er]ier
et obsecraciones quae d[omi]ni est[ur], sicut etiam
se gem a carente q[ui]na timent velut et ubi
absentem **P**ans ante et calix p[re]parat
tum eucharistia dictare p[re]dictorum sui
dei p[ri]mi qui p[re]dicie et credidit. **C**onversa
oblationem suam d[omi]nus immiserit sicut officio ex
tempore dicitur enim in eccl[esi]ale super altare
explicat et disponit in quo descenditur

¶ dicitur de hunc mpm sicut corpus et sanguis tuum ipius hunc ut te nunc erit corpus te omni corpus v significat prout pietatis
a. dan e. s. 1. Deinde fidei pacem in omni calice
panis panes et domini in illo dispones asperges
pomodum concessa quia immixta est que p
subdatur. hic congrue defignatus hi oblatio
misteria p signant diues et misericordie
sacerdos obulit abraham panem. q definitio
et omni de racemis a viro postmodum exhi
benda et in vita confortanda. si habetur
ingens et dicetur sub in pectus canonis
super verbo accepto pane sub qm **Oblatio**
panis et domini significat pia desideria fieri hu
sus p ymolaconia seu p hostia viva. **Item**
in pane corporis v. in como sanguis eius illa
plo representatur et dicetur quans apanque est
totum qui hoc et insutus est tua vita mea
vnum dicatur a vite cui dñs in euangelio dñe
compatit qm iio. abegit te dñe q p hunc
maratum euangelio ex parte de leon. hoc dñe
dñe fuit. no tam sumus duo sacrificia vnde
cum vbi unitate efficit sacrificium hoc e causa
illud pallium qm noce filii ceterorum qui vbi
in pectoralem. i confessionem sicut sacrificium re
gunt. Unde quid de fato in nomine tui
calorem et de super corpore et illius trahere
offerere significat qdons subdatur quia sicut
qm librum ipsum et diaconum qm vbi dñe
non cum suis sacerdotibus nisi sine te. Ite
v in paternam cum his a deum misericordi
cum recipit inter pulchrum et pulchrum

Nim: 36.